[bookmark: _GoBack]

Pouso Alegre, 03 de Fevereiro de 2014.

Ofício Nº 40/2014

Senhor Presidente,

Em resposta ao Ofício nº 02/2014 encaminhado por Vossa Excelência, informamos que o servidor Alexandre de Araújo foi admitido nesta Câmara Municipal em 02/01/1979, como Secretário, cuja função era assessorar o Presidente e demais servidores nas atividades da Câmara Municipal. Em 30/04/1987, foi desligado do quadro de servidores em virtude de sua aposentadoria. Em 07/07/1987, o Sr. Alexandre de Araújo foi readmitido como Secretário da Câmara Municipal de Pouso Alegre. A partir de 1989, ocupou o cargo de supervisor da Galeria Tuany Toledo, tornando-se, em seguida, Diretor do Museu Histórico Municipal Tuany Toledo.

Comunicamos que durante todo o período em prestou serviços à Câmara Municipal de Pouso Alegre, o servidor Alexandre de Araújo contribuiu para o Regime Geral de Previdência Social (INSS).

Respeitosamente,

	 Valéria Simão Rezende

	 Agente Legislativo

	Luiz Guilherme Ribeiro da Cruz

	 Coordenador Administrativo (Portaria nº 35/2014)

A Sua Excelência o Senhor
Gilberto Guimarães Barreiro
Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre
Pouso Alegre-MG